
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày       tháng      năm  2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chuyển tài sản là nhà, đất của Trung tâm Dân số Kế hoạch hóa 
gia đình huyện Tây Giang (cũ) thuộc Trung tâm Y tế huyện Tây Giang cho 

UBND huyện Tây Giang quản lý, sử dụng

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ về 

quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;
Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản 
công;

Căn cứ Quyết định số 15/2019/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND tỉnh 
ban hành Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công của cơ quan, tổ 
chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 3479/QĐ-UBND ngày 01/10/2019 của UBND tỉnh 
về việc quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích chuyên dùng thuộc nhà 
làm việc của cơ quan, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập và phân cấp thẩm quyền 
quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích công trình sự nghiệp của đơn vị 
sự nghiệp công lập thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 3636/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của các đơn vị 
trực thuộc Sở Y tế (đợt 2);

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 279/TTr-STC ngày 22/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển tài sản là cơ sở nhà, đất của Trung tâm Dân số Kế 
hoạch hóa gia đình huyện Tây Giang (cũ) thuộc Trung tâm Y tế huyện Tây Giang 
cho UBND huyện Tây Giang quản lý và bố trí cho các đơn vị của địa phương sử 
dụng, cụ thể như sau:



2

a) Về đất
- Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất: BR 648550; thửa đất số 161, Tờ bản 

đồ số 51; 
- Địa chỉ: Thôn AGrồng, xã A Tiêng, huyện Tây Giang
- Diện tích thửa đất: 626,87 m²
- Mục đích sử dụng: Xây dựng trụ sở làm việc.
b) Về nhà cửa, vật kiến trúc: 
- Khối nhà 02 tầng, xây dựng năm 2006; 
- Diện tích xây dựng: 109,2 m² ; Diện tích sàn sử dụng: 218,4m². 
- Tổng giá trị nguyên giá tài sản theo sổ sách kế toán: 405.680.000 đồng. 
- Tổng giá trị còn lại của tài sản theo sổ sách kế toán (tính đến 31/12/2021): 

146.044.800 đồng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Trung tâm Y tế huyện Tây Giang:
- Chủ trì, phối hợp với đơn vị liên quan và  đơn vị nhận điều chuyển lập thủ 

tục bàn giao tài sản (theo Mẫu số 01/TSC-BBGN ban hành kèm theo Nghị định 
số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ).

- Hạch toán ghi giảm tài sản, giá trị tài sản trên sổ sách kế toán và hệ thống 
cơ sở dữ liệu quốc gia; báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định tại Điều 
126, Điều 127 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ, 
mẫu báo cáo theo quy định tại Điều 9 và Điều 11 ban hành kèm theo Thông tư 
số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính.

2. UBND huyện Tây Giang
- Thực hiện việc tiếp nhận tài sản; quyết định giao cho đơn vị quản lý, sử 

dụng đảm bảo theo tiêu chuẩn định mức quy định tại Nghị định số 152/2017/NĐ- 
CP ngày 27/12/2017 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng trụ 
sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp và Quyết định số 3479/QĐ-UBND ngày 
01/10/2019 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc quy định tiêu chuẩn, định mức 
sử dụng diện tích chuyên dùng thuộc nhà làm việc của cơ quan, tổ chức, đơn vị 
sự nghiệp công lập và phân cấp thẩm quyền quy định tiêu chuẩn, định mức sử 
dụng diện tích công trình sự nghiệp của đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phạm 
vi quản lý của tỉnh Quảng Nam.

- Chỉ đạo đơn vị tiếp nhận quản lý, sử dụng thực hiện hạch toán tăng tài 
sản, giá trị tài sản trên sổ sách kế toán; phòng Tài chính-Kế hoạch huyện tiến 
hành hạch toán tăng tài sản, giá trị tài sản trên hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia 
về tài sản công; báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định tại Điều 126, 
Điều 127 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ; mẫu 
báo cáo kê khai theo mẫu số 07-ĐK/TSC ban hành kèm theo Thông tư số 
144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính.

3. Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường căn cứ chức 
năng, nhiệm vụ của đơn vị được giao chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, giám 



3

sát cơ quan, đơn vị tổ chức giao, nhận, quản lý, sử dụng báo cáo kê khai, công 
khai tài sản công đảm bảo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài 
nguyên và Môi trường, Xây dựng, Y tế; Chủ tịch UBND huyện Tây Giang; Giám 
đốc Trung tâm Y tế huyện Tây Giang và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH.
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH 

[daky]
Nguyễn Hồng Quang




